
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.108   111Quinta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2022

141540/2022 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 2021/2022 14 26/09 a 
09/10/2022

141253/2022 ICARO LUIZ BRITTO SAPUCAIA 2021/2022 30 25/11 a 
24/12/2022

141154/2022 JOSE GERALDO NASCIMENTO VELLOSO 
DA SILVA 2021/2022 30 15/09 a 

14/10/2022

141200/2022 LUCIANA MARIA MALCHER MEIRA NEVES 2021/2022 16 13 a 
28/10/2022

141238/2022 PAULO ROBERTO CUNHA DE LIMA 2021/2022 30 05/12/2022 a 
03/01/2023

141614/2022 RENAN LOUCHARD DA CUNHA CASTRO 2021/2022 29 13/09 a 
11/10/2022

141352/2022 TONIA MAGALHAES CHALU MENDES 2021/2022 23 19/09 a 
11/10/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 06 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0691/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTERIOR

NOVO PERÍ-
ODO

141422/2022 AMANDA BORSOI CANTUARIA 
SANTOS 2021/2022 07/11 a 

06/12/2022
16/11 a 

15/12/2022

131402/2022 MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA 
LEDO 2021/2022 01 a 

30/07/2022
13/10 a 

11/11/2022

141232/2022 PAULO SERGIO MORAES DE 
SOUZA 2021/2022 01 a 

30/09/2022
03/11 a 

02/12/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 06 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0692/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, aos servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

141188/2022 ROBERTA DE SANTANA GAIA 1ª 2010/2013 01 a 30/06/2023

140863/2022 TIAGO CARDOSO MARTINS 1ª 2017/2022 05/09 a 
04/10/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 06 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0693/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,

R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

141354/2022 BRENNA CARLA GON-
CALVES VILA NOVA 2021/2022 03/10 a 

01/11/2022 03/10/2022 30

141704/2022 CAROLINA SALGADO 
SOUZA 2021/2022 16/08 a 

14/09/2022 05/09/2022 10

141750/2022 CID TENORIO DE 
SOUZA 2021/2022 29/08 a 

27/09/2022 05/09/2022 23

141442/2022 DIANA BARBOSA 
GOMES BRAGA 2021/2022 03/10 a 

01/11/2022 03/10/2022 30

141474/2022 ELENISE NEVES 
TEIXEIRA 2021/2022 08/08 a 

06/09/2022 02/09/2022 05

140890/2022 ERICSON NASCIMENTO 
DA SILVA 2021/2022 01 a 

30/09/2022 01/09/2022 30

140881/2022 JEFFERSON ROSA 
COELHO 2021/2022 01 a 

30/09/2022 01/09/2022 30

141435/2022 LEONARDO CORREA 
DA COSTA 2021/2022 01 a 

30/09/2022 01/09/2022 30

141601/2022 LUCIARIA GOMES DA 
SILVA SCATENA 2021/2022 09/08 a 

07/09/2022 02/09/2022 06

141257/2022
MARCIA BETHANIA 
DE ALBUQUERQUE 

VINAGRE
2021/2022 22 a 

30/08/2022 26/08/2022 05

119559/2021 RAIMUNDO AFONSO 
RAIOL PEREIRA 2020/2021 01 a 

30/07/2021 01/07/2021 30

110950/2022 RAIMUNDO AFONSO 
RAIOL PEREIRA 2021/2022 01 a 

30/03/2022 01/03/2022 30

141517/2022 RICARDO JOSE CA-
BRAL DE CARVALHO 2021/2022 16/08 a 

14/09/2022 02/09/2022 13

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 06 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0694/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de 30 (trinta) dias de férias ao servidor 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO
141510/2022 JORGE ALEPH DOS SANTOS MOREIRA 2021/2022 12/10 a 10/11/2022

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 06 de setembro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 849402


